
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

SEGUNDA-FEIRA – 13 DE JANEIRO DE 2025 - ANO VII – EDIÇÃO N° 05 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

▪ RESOLUÇÃO (LDV) Nº 001/2025: DISPÕE SOBRE A COMISSÃO ELEITORAL QUE CONDUZIRÁ O PROCESSO ELEITORAL DA 

DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO FISCAL E COMISSÃO DISCIPLINAR PARA O QUADRIÊNIO 2025-2029..  

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

SEGUNDA -FEIRA 
13 DE JANEIRO DE 2025 
ANO VII – EDIÇÃO N° 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 

LIGA DESPORTIVA VALENTENSE 
Fundada em 06/11/1963 – CNPJ Nº 14.280.234/0001-44 

FILIADA A FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL 

        

 
 

RESOLUÇÃO Nº 001, DE 10 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a comissão eleitoral que conduzirá                                                                                                             

o processo eleitoral da Diretoria Executiva, Conselho                                                                           

Fiscal e Comissão Disciplinar para o quadriênio 2025/2029.  

 

   O PRESIDENTE DA LIGA DESPORTIVA VALENTENSE, no 

uso de suas atribuições e;  
 

CONSIDERANDO O que rege o Estatuto Social da LDV, reformulado em 

Assembleia Geral Extraordinária do dia 26 de novembro de 2022; 
 

RESOLVE: 

Art.1º - Designar Comissão Eleitoral para conduzir os trabalhos na 

Assembleia Geral Eleitoral, conforme determinado pelo Estatuto da Entidade. 

Art.2º - A comissão será composta pelos seguintes membros: 

a) Fábio Almeida Santos Oliveira – Presidente  

b) Álisson Lopes de Lima – Secretário  

c) José Adailton Oliveira – Membro  

d) Agnelo Batista Machado Neto – Membro 

e) Roniclei Lopes Carneiro – Membro  

Art.3º - A Assembleia Geral Eleitoral, contará com o apoio da 

Procuradoria Jurídica do Município, sendo representada pela Procuradora Adjunta, 

Dra. Joyce Lima Araújo. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação. 

Sede da Liga Desportiva Valentense, em 10 de janeiro de 2025.  

  

 

FÁBIO ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA                                                                                      

PRESIDENTE DA LDV                                                                                                              

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

		2025-01-13T15:22:32-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




